
FOLKETINGET



Udvalget for Landdistrikter og Øer

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 16. april 2012

Lovforslag om ændring af lov om planlægning. (Klimalokalplaner og forenkling af loven) (L 148)

Lovforslag om ændring af lov om planlægning. (Klimalokalplaner og forenkling af loven) (L 148)

Udvalget gennemgik på sit møde den 6/12-11 regeringens lovkatalog og drøftede, hvilke lovforslag udvalget ud fra en landdistriktssynsvinkel skal behandle.

Udvalget besluttede bl.a. at behandle lovforslag om ændring af lov om planlægning. (Klimalokalplaner og forenkling af loven). Lovforslaget er fremsat af miljøministeren 29/3-12 som L 148.

Lovforslaget giver kommunerne eksplicit adgang til at indarbejde klimatilpassningsmæssige hensyn i lokalplanlægningen og mulighed for at ophæve forældede lokalplaner og byplanvedtægter uden samtidig at skulle udarbejde nye lokalplaner. Lovforslaget udvider endvidere mulighederne frivillige aftaler som en grundejer kan indgå med en kommune om, at grundejeren helt eller delvist betaler for anlæg af infrastrukturanlæg samt forenkler planprocessen ved, at der gives mulighed for en bred delegation af beslutningskompetence.

L 148 bliver 1. behandlet 20/4-12 og herefter henvist til udvalgsbehandling i Miljøudvalget.

Læs mere om L 148 her:

<http://www.ft.dk/samling/2011/lovforslag/L148/index.htm>

Via linket kan man bl.a. læse hørings svar og -notat og løbende at følge med i Miljøudvalgets behandling af lovforslaget.

Udvalgsmedlemmer i ULØ har - som i øvrigt også andre folketingsmedlemmer - adgang til at stille spørgsmål til skriftlig besvarelse til L 148 gennem Miljøudvalget.

ULØ forventes at blive inviteret til at deltage i evt. samråd i og foretræder for Miljøudvalget, som særligt vedrører lovforslagenes konsekvenser for vilkårene for og udviklingen i landdistrikterne.

L 148 vil blive sat til drøftelse på et udvalgsmøde i ULØ, når Miljøudvalgets behandling af sagen nærmer sig afslutningen.

Med venlig hilsen

Jørgen Nielsen,
udvalgssekretær